

عنوان مقاله:

مقایسه سلامت معنوی، سبک‌های دلبستگی و حمایت اجتماعی در دانشجویان با وبدون ابتلاء به درد مزمن

محل انتشار:

اولین همایش بین‌المللی و دومین همایش ملی روان‌شناسی و دین (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 2

نویسندگان:

فرزین باقری شیخانگفته - دانشجوی دکتری تخصصی روانشناسی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه تربیت مدرس، تهران، ایران

فرشته رضازاده خلخالی - کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دانشگاه الزهراء، تهران، ایران

حجت اله فراهانی - استادیار گروه روانشناسی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه تربیت مدرس، تهران، ایران

فروغ اسرافیلیان - استادیار گروه روانشناسی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه تربیت مدرس، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: درد مزمن یک شرایط پزشکی است که به طور معمول به مدت شش ماه یا بیشتر ادامه دارد. این نوع درد می‌تواند از نظر شدت و مکان متنوع باشد و به عنوان یک مشکل جداگانه در نظر گرفته می‌شود. درد مزمن ممکن است از عوامل فیزیکی، روانی یا ترکیبی از هر دو ناشی شود. در این راستا، پژوهش حاضر با هدف مقایسه سلامت معنوی، سبک‌های دلبستگی و حمایت اجتماعی در دانشجویان و با وبدون ابتلاء به درد مزمن انجام شد. روش: طرح پژوهش حاضر توصیفی از نوع علی مقایسه‌ای بود. جامعه آماری پژوهش را دانشجویان دانشگاه تربیت مدرس و الزهراء در سال ۱۴۰۲ تشکیل می‌داند. نمونه‌ای به حجم ۳۰۰ دانشجوی ۱۵۰ دارای درد مزمن و ۱۵۰ سالم به صورت هدفمند انتخاب شد و سپس داده‌ها با استفاده از پرسشنامه‌های شدت درد مزمن، و ۱۵۰ سالم به صورت هدفمند انتخاب شد و سپس داده‌ها با استفاده از پرسشنامه‌های شدت درد مزمن، سلامت معنوی، سبک‌های دلبستگی و حمایت اجتماعی جمع‌آوری شدند. داده‌ها با استفاده از روش تحلیل واریانس چند متغیری در نرم افزار SPSS-۲۴ تحلیل شدند. نتیجه‌گیری: یافته‌های مطالعه حاضر نشان می‌دهد که درد مزمن تأثیرات منفی بر سلامت معنوی، سبک‌های دلبستگی و حمایت اجتماعی دانشجویان دارد. افراد مبتلا به درد مزمن نسبت به افراد بدون این نوع درد با سطوح پایین‌تری از این عوامل روانی و اجتماعی روبرو هستند. از این رو، مدیریت درست درد مزمن و ارتقاء سلامت روانی و اجتماعی افراد مبتلا به این نوع درد بسیار حائز اهمیت است.

کلمات کلیدی:

سلامت معنوی، سبک‌های دلبستگی، حمایت اجتماعی، درد مزمن

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1840744>

